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90 urodziny pana Mieczysława Guździoła

We wtorek,  30  sierpnia  2016  r.,  znany  włoszczowski  społecznik  i  pedagog,  emerytowany  nauczyciel  I  LO  we
Włoszczowie - Mieczysław Guździoł świętował 90 Urodziny.

Na uroczystość, która odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego we Włoszczowie przybyli Starosta
Włoszczowski Jerzy Suliga, Burmistrz Gminy Włoszczowa Grzegorz Dziubek, Dyrektor I LO we Włoszczowie Bożena
Kaczor, żona, synowie, przyjaciele i znajomi Jubilata.

Inicjatorem uroczystości był Kazimierz Wroński, wdzięczny wychowanek profesora Guździoła. Wspominając, podczas
spotkania lata szkolne, podkreślił jak pan Mieczysław – harcerz z Przemyśla,  rozpalał w uczniach chęć i zapał do
uprawiania dyscyplin sportowych, a następnie formułował  pierwsze drużyny harcerskie w liceum. Profesor Wroński ze
swadą gawędziarza przywołał wiele scen z młodości komendanta Guździoła.

Za ojczyźniane inicjatywy i nieustające społecznikostwo podziękował panu Guździołowi Starosta Włoszczowski Jerzy
Suliga. Kolejne słowa uznania przekazał dostojnemu Jubilatowi Burmistrz Grzegorz Dziubek, podkreślając ogromny
wkład w tworzenie izby regionalnej i liczne inicjatywy społeczne.

W imieniu  obecnych pracowników I  LO  podziękowania  i  życzenia  złożyły  Bożena Kaczor  i  Ewelina  Ratusznik,
wręczając ufundowany przez nauczycieli tort jubileuszowy.

Serdeczne  gratulacje i życzenia przekazali Jubilatowi obecni na uroczystości emerytowani nauczyciele I LO, druhowie
z Komendy Hufca we Włoszczowie. Niezwykły zapał nauczycielski, harcerski, sportowy druha Mietka podkreślił pan
Ryszard  Marcinkowski.  Pełen  wzruszenia  okazał  się  moment,  kiedy  pułkownik  Andrzej  Ratuszniak  przybyły  na
uroczystość z Lublina, wychowanek profesora „zarażony” ideą działalności  harcerskiej  przytoczył napisany przez
siebie dla profesora z okazji  45- lecia Liceum poemat:

Siadamy wszyscy w swoich ławkach

Nie trzeba mówić – każdy wie,

W drzwiach zaraz stanie wychowawca

Z dziennikiem klasy dziesiątej B.

 

Oczekujemy Go w skupieniu

W aurze prawie rozmodlenia…

Czy przyjdzie? Wszak niektórzy z nas

Odeszli w smugę cienia!

To On rozpalił ogień w nas,

Byśmy go nieśli dalej, wyżej-

Kolumbów drugie pokolenie

Walcząc o harcerskie krzyże.
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Niezwykle  ciepła,  prawie  rodzinna,  atmosfera  spotkania  połączona  ze  śpiewaniem  harcerskich  i  ojczyźnianych
piosenek intonowanych przez druha Kazimierza podkreślona obecnością  wielu osób była pięknym podziękowaniem
dla profesora Mieczysława Guździoła, społecznika, regionalisty. Dla niego wielką sprawą stała się ta mała ojczyzna, do
której przybył 1 lutego 1951 r. z Przemyśla.

 

Mieczysław Guździoł ps. Wiewiórka

Urodzony 30 sierpnia 1926 r. w Przemyślu (wówczas woj. lwowskie).

Od roku 1951 związany z Włoszczową, emerytowany nauczyciel w Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Władysława
Sikorskiego we Włoszczowie, instruktor – senior ZHP, członek zarządu Włoszczowskiego Towarzystwa Krzewienia
Kultury we Włoszczowie, przewodniczący Rady Programowej Izby Regionalnej we Włoszczowie. Odznaczony m.in.:
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski,  Srebrnym i Złotym Krzyzem Zasługi,  Medalem Komisji  Edukacji
Narodowej, Złotym Krzyżem „Za Zasługi dla ZHP” z Rozetą, Krzyżem Armii Krajowej, Medalem Weterana Walk o
Niepodległość, Medalem „Pro Patria”.

(źródło: „Lata 1939-1945 we wspomnieniach mieszkańców powiatu włoszczowskiego i dokumentach”)
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